
UCHWAŁA NR LXXIV/762/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 
15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem 
niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 400a ust.1 pkt 21, art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j.Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie 
określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie 
kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3. ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Dotacja celowa może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie tzw. 
kosztów koniecznych realizacji przedsięwzięć, o których mowa w § 1, obejmujących: 

a) zakup i montaż nowego źródła ogrzewania, 

b) zakup i montaż instalacji związanej z nowym źródłem ogrzewania, w tym instalacji nawiewno-
wywiewnej/elektrycznej/gazowej, 

c) budowę i modernizację systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania 
nowego źródła ogrzewania, 

d) koszt podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie wykonania wewnętrznej instalacji centralnego 
ogrzewania." 

2. § 4. pkt 5 otrzymuje brzmienie: "udokumentowanie kosztów całości zadania inwestycyjnego 
poniesionych w terminie od 1 grudnia 2018 r. do dnia złożenia wniosku o udzielenie dotacji celowej" 

3. § 11. ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 r." 

§ 2. Dotychczasowy Załącznik do uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 
2014 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych 
na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta 
Wałbrzycha otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C1ABE46-1A59-40EA-86E4-5547FDB26604. Podpisany Strona 1



Wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych
z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha

I. DANE WNIOSKODAWCY

1. Nazwisko, Imię/ Nazwa (właściciela/najemcy/dzierżawcy nieruchomości)

a) …………………………………………………………… PESEL  ………………..........................

Dowód osobisty – seria …..... nr …........... wydany przez …................................................................

Adres zamieszkania/siedziby:

miejscowość................................................................ kod pocztowy ..........-.................

ulica......................................................................................... nr domu/nr lokalu ........../.............

b) …………………………………………………………… PESEL  ………………..........................

Dowód osobisty – seria …..... nr …........... wydany przez …................................................................

Adres zamieszkania/siedziby:

miejscowość................................................................ kod pocztowy ..........-.................

ulica......................................................................................... nr domu/nr lokalu ........../.............

c) NIP ……………………………....………, REGON ……………………………......

2. Telefon kontaktowy ………………………………………… .

3. Adres do korespondencji:

miejscowość................................................................kod pocztowy ...........................................

ulica........................................................................................ nr domu/nr lokalu ........../.............

4. Sposób przekazania dotacji:

a. przelewem na rachunek wnioskodawcy nr:

__ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ .

b.  przelewem  na  rachunek  bankowy  (wypełnić  w przypadku,  kiedy  wskazany  rachunek  nie  jest
rachunkiem  wnioskodawcy  i wnioskodawca  wyraża  zgodę  na  przelew  należnej  dotacji  na  rachunek
wskazany poniżej):

__ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ .

nazwisko, imię ……………………………………………………………..........................

miejscowość................................................................ kod pocztowy ..........-.................

ulica......................................................................................... nr domu/nr lokalu ........../.............

5. Tytuł prawny do nieruchomości:

□ własność/współwłasność

□ użytkowanie wieczyste

□ najem

Załącznik do uchwały Nr LXXIV/762/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C1ABE46-1A59-40EA-86E4-5547FDB26604. Podpisany Strona 1



 inne (jakie?)……………………………………………………………………..................................

II. DANE PEŁNOMOCNIKA /  OSOBY REPREZENTUJĄCEJ WNIOSKODAWCĘ

1. Nazwisko, imię ………………………………………………….……………………….………

2. PESEL …………………………………………………………………..

3. Telefon ………………………………………………….……………….

(W  przypadku  wskazania  pełnomocnika,  wnioskodawca  dodatkowo  winien  przedłożyć  wraz
z niniejszym  wnioskiem  również  pełnomocnictwo  oraz  dowód  uiszczenia  opłaty  skarbowej  od
pełnomocnictwa)

III. LOKALIZACJA ZADANIA INWESTYCYJNEGO:

miejscowość Wałbrzych, kod pocztowy 58 - ..................,

ulica........................................................................................ nr domu/nr lokalu ........../.............

IV. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA:

1. Wysokość poniesionych kosztów na realizację zadania inwestycyjnego : ............................. zł

2. Wnioskowana kwota dofinansowania : ............................. .zł

(Wysokość dotacji wynosi do 50% poniesionych kosztów brutto nie więcej niż 5000,00 zł)

3. Rodzaj nowego ogrzewania:

□ ogrzewanie gazowe

□ ogrzewanie elektryczne

□ podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej

4. Umowa  dostarczania  paliwa/energii/ciepła  nr ………………….............................................  
z dnia ............................., zawarta z  ..…………………………………………................................

5. Moc nowego źródła ciepła : ………………… kW

6. Powierzchnia ogrzewanego lokalu: ………………… m2

7. Liczba wszystkich źródeł ciepła na paliwo stałe do trwałej likwidacji …………….…… szt.

jakie:…………………………………………………………………………..............................
(wymienić rodzaj)

8. Ilość paliwa stałego zużyta w sezonie grzewczym (średnia):………………… ton.

9. Szczegółowy zakres rzeczowy inwestycji:

□ podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,

□ montaż pieca gazowego,

□ montaż grzejników ….......... szt.

□ wykonanie instalacji C.O. i C.W.U.

□ modernizacja instalacji C.O. i C.W.U.

□ wykonanie systemu odprowadzania spalin,

□ modernizacja systemu odprowadzania spalin,

□ inny .………………………………..……………………………….……………………………....

.………………………………..……………………………….…………………………….............. .

V.  ROZLICZENIE DOTACJI

Lp. Nr faktury Data
wystawienia

Pozycje przyjęte do
rozliczenia

Kwota netto zł Kwota brutto
zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C1ABE46-1A59-40EA-86E4-5547FDB26604. Podpisany Strona 2



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9

10.

Po opieczętowaniu przez tut. Organ faktury/rachunki zostaną zwrócone wnioskodawcy.

VI. OŚWIADCZENIA:

1. . Znana jest mi treść uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku
w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji  celowej ze  środków budżetu Gminy Wałbrzych na
dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta
Wałbrzycha .

2. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli zadania inwestycyjnego w trakcie realizacji poniższego
wniosku.

3. Wnioskowana przeze mnie dotacja:

□ jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy de minimis.

□ nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy de minimis.

4. Z tytułu realizacji dotowanej inwestycji:

□ przysługuje mi  odliczenie podatku VAT.

□ nie przysługuje mi  odliczenie podatku VAT.

(w przypadku wystąpienia prawa do odliczenia – dotacja obejmuje kwotę netto).

5. W przypadku  zmiany stanu prawnego w trakcie  realizacji  umowy o udzieleniu  dotacji   z budżetu
Gminy Wałbrzych, o fakcie tym niezwłocznie poinformuję Urząd Miejski w Wałbrzychu.

VII. WYKAZ DOKUMENTÓW, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem:

1. kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny władania nieruchomością (akt notarialny lub odpis
z księgi wieczystej lub wypis z rejestru gruntów), aktualny na dzień złożenia wniosku,

2. w  przypadku  posiadania  tytułu  prawnego  innego  niż  prawo  własności  albo  prawo  użytkowania
wieczystego, zgodę właściciela nieruchomości,

3. w  przypadku  nieruchomości  będącej  przedmiotem  współwłasności,  zgodę  wszystkich
współwłaścicieli,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C1ABE46-1A59-40EA-86E4-5547FDB26604. Podpisany Strona 3



4. kopię  pozwolenia  na  budowę  lub  potwierdzenie  przyjęcia  zgłoszenia  przez  właściwy  organ
administracji architektoniczno-budowlanej, łącznie z niezbędną dokumentacją projektową,

5. dokumenty  uprawniające  do  występowania  w imieniu  Wnioskodawcy:  pełnomocnictwo  i dowód
uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa.

6. oryginały  faktur/rachunków  wraz  z potwierdzeniem  przelewu,  wskazujące  wnioskodawcę  jako
nabywcę oraz adres wykonywanej inwestycji,

7. kosztorys powykonawczy sporządzony przez wykonawcę zadania,

8. umowa dostarczania paliwa/energii/ciepła,

9. dokument potwierdzający, iż nieruchomość ogrzewana była za pomocą systemu ogrzewania opartego
na paliwie stałym.

VIII. INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH:

URZĄD MIEJSKI W WAŁBRZYCHU
PL. MAGISTRACKI 1,  58-300 WAŁBRZYCH

TEL. 074/66 55 100, FAX 074/66 55 118
www.um.walbrzych.pl

www.bip.um.walbrzych.pl  

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych w związku z wnioskiem o udzielenie dotacji
celowej na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem ni-

skiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha

TOŻSAMOŚĆ I DANE 
KONTAKTOWE 
ADMINISTRATORA 

Administratorem  danych  osobowych  jest  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha,  Pl.
Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl

DANE KONTAKTOWE 
INSPEKTORA 
OCHRONY DANYCH

Administrator  wyznaczył  Inspektora  Ochrony Danych,  z  którym może się  Pani/Pan
skontaktować poprzez e - mail: iodo@um.walbrzych.pl, telefonicznie pod numerem 74
665  53  59  lub  pisemnie  na  adres  siedziby  administratora.  Z  inspektorem ochrony
danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania
danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych.

CELE PRZETWARZANIA Dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o udzielenie dotacji ce-
lowej na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem
niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha.
Pani/  Pana  dane  osobowe  w  zakresie  numeru  telefonu  będą  przetwarzane  w  celu
zapewnienia szybkiej komunikacji związanej ze złożonym wnioskiem.

PODSTAWA PRAWNA 
PRZETWARZANIA

Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:
- art. 6 ust. 1 lit e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarza-
niem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchy-
lenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - przetwarzanie
jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym w oparciu
o przepisy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
Środowiska.
-  art.  6  ust.  1  lit  b  ww.  Rozporządzenia  -  w  przypadku  przyznania  dotacji  -
przetwarzanie  jest  niezbędne do wykonania  umowy,  której  stroną jest  osoba,  której
dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed
zawarciem umowy,
- art.  6  ust.  1 lit  a ww.  Rozporządzenia -  dobrowolnej  zgody w przypadku danych
dotyczących  numeru  telefonu.  Zgodę można  wycofać  w  dowolnym  momencie.
Podanie we wniosku danych w zakresie numeru telefonu będzie traktowane jako
zgoda na ich przetwarzanie.

ODBIORCY DANYCH Pani/Pana  dane  osobowe  mogą  zostać  udostępniane  podmiotom  i  osobom
upoważnionym  na  podstawie  przepisów  prawa,  operatorowi  pocztowemu  lub
kurierowi,  w  celu  przekazywania  korespondencji  papierowej.  Dane  osobowe mogą
zostać  również  udostępnione podmiotom, z którymi administrator  zawarł  umowę na

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C1ABE46-1A59-40EA-86E4-5547FDB26604. Podpisany Strona 4

mailto:um@um.walbrzych.pl
http://www.um.walbrzych.pl/
mailto:iod@um.walbrzych.pl
http://www.bip.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/


świadczenie  usług  serwisowych  dla  systemów  informatycznych  wykorzystywanych
przy ich przetwarzaniu.

OKRES 
PRZECHOWYWANIA 
DANYCH

Dane osobowe będą przechowywane przez okresy zgodne z kategoriami archiwalnymi,
o których mowa w załączniku Nr 2 do Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia
18  stycznia  2011  r.  w  sprawie  instrukcji  kancelaryjnej,  jednolitych  rzeczowych
wykazów  akt  oraz  instrukcji  w  sprawie  organizacji  i  zakresu  działania  archiwów
zakładowych.

PRAWA PODMIOTÓW 
DANYCH

Każdej osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych
oraz prawo ich sprostowania, żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.
W przypadku  kiedy  podstawą  przetwarzania  danych  osobowych  jest  zgoda,  każdej
osobie,  której  dane  dotyczą przysługuje  prawo  do  jej  wycofania  w  dowolnym
momencie.  Wycofanie  zgody nie  wpływa  na  zgodność  z  prawem  przetwarzania,
którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.

PRAWO WNIESIENIA 
SKARGI DO ORGANU 
NADZORCZEGO

Każda osoba, której dane dotyczą ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego -
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna, iż przetwarzanie dotyczących
jej danych osobowych narusza przepisy prawa. 

INFORMACJA O 
DOWOLNOŚCI LUB 
OBOWIĄZKU PODANIA 
DANYCH

Podanie danych osobowych jest niezbędne w celu rozpatrzenia wniosku oraz udzielenia
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych zwią-
zanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha.
Podane danych jest też warunkiem zawarcia umowy w związku z udzieloną dotacją.
Konsekwencją  nie  podania  danych jest  brak  możliwości  zawarcia  umowy.  Podanie
danych osobowych w zakresie  numeru  telefonu jest  dobrowolne.  Nie  podanie  tych
danych będzie skutkowało brakiem możliwości kontaktu telefonicznego.

.........................................

podpis Wnioskodawcy

.........................................

podpis Wnioskodawcy

Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu ul. Sienkiewicza 6-8,
58-300 Wałbrzych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C1ABE46-1A59-40EA-86E4-5547FDB26604. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Proponowana zmiana wydłużająca okres obowiązywania Uchwały Nr LXI/625/2014 powoduje, że Gmina 
Wałbrzych będzie kontynuować program wspierania odejścia od spalania paliw stałych niskiej jakości 
w przestarzałych urządzeniach grzewczych. Długofalowa realizacja programu dotacyjnego będzie 
prowadzić do systematycznego obniżenia poziomu zanieczyszczeń powietrza w Wałbrzychu. 

Dotychczasowy termin obowiązywania uchwały określony na 31 grudnia 2023 r. wynikał z końca okresu 
stosowania Rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. Jednakże po 
upływie okresu stosowania ww. rozporządzenia wszelkie programy pomocy de minimis spełniające warunki 
określone w tym rozporządzeniu pozostają objęte rozporządzeniem przez kolejne sześć miesięcy. Stąd też 
termin obowiązywania Uchwały Nr LXI/625/2014 ustalić na dzień 30 czerwca 2024 r. 

Proponowana zmiana terminu kwalifikowalności poniesionych kosztów inwestycji tj. od 1 grudnia 
2018 r. wynika z terminu ostatniego naboru wniosków otwartego na podstawie Zarządzenia nr  650/2018 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków 
o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań 
inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha, który umożliwił 
udzielenie dotacji celowej dla inwestycji wykonanych w okresie od 1 lutego 2016 r. do 30 listopada 2018 r., 
stąd też zachowana zostanie ciągłość w terminach kwalifikowalności kosztów inwestycji. 

Proponowana zmiana załacznika do Uchwały Nr LXI/625/2014 tj. Wniosek o udzielenie dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie 
miasta Wałbrzycha, wiąże się z aktualizacją klauzuli dotyczącej przetwarzania danych osobowych. 

Z tego też względu zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały w brzmieniu przedstawionym Radzie 
Miejskiej Wałbrzycha. 

Na etapie konsultacji społecznych i opiniowania projektu uchwały Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
oraz Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie przedstawili swoich uwag. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C1ABE46-1A59-40EA-86E4-5547FDB26604. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/762/23 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


